令和 3 年第 7 回(通算第 77 回) 東京都済生会中央病院臨床研究倫理審査委員会議事録概要

開催日時：2021年 10月 19日（火）17：30～17：35

開催場所： 第 1会議室

出席者：仁王進太郎 窓岩清治 大木宏一 楠見彰宏 近藤裕子 安達晶子 鴇田洋子 林健太

 金子正志 岡本多喜子

【 審議 】

 なし

【 報告事項 】

1.9月 22日～10月 19日までの迅速審査の結果が報告された。

（新規申請）

受付番号 研究責任者 課題名

迅速審査

理由

結果

2021-017 総合診療内科

足立 智英
急性ポルフィリン症の遺伝子診断

（1） 承認

2021-018 腎臓内科

吉藤 歩

レムデシビルの体内動態と有効性、および安全性に関する検討 （4） 承認

（変更申請）

受付番号 研究担当者 課題名

迅速審査

理由

結果

377
腎臓内科

竜崎 崇和

本邦におけるPDOPPS（Peritoneal Dialysis Outcomes and Practice Pa

tterns Study)研究

(2)

承認

2019-053
循環器内科
高橋 寿由樹

日本における急性心筋梗塞患者の治療及び予後の実態調査（JAMIR前向き

研究）

（1） 承認

2019-016
呼吸器内科
笹田 真滋

アジア人の非小細胞肺癌における個別化医療の確立を目指した、遺伝子

スクリーニングとモニタリングのための多施設共同前向き観察研究（LC

-SCRUM-Asia)

（4） 承認

2020-041
呼吸器内科
笹田 真滋

非小細胞肺癌における薬物治療耐性後の個別化医療の確立を目指した、

遺伝子スクリーニングとモニタリングのための多施設共同前向き観察研

究（LC-SCRUM-TRY)

（4） 承認

2.事務局より 2件の終了が報告された報告された

3.仁王委員長より、1件の症例報告が報告された

【その他】

なし

研究責任者 課題名

呼吸器内科

笹田 真滋
呼吸器内視鏡に関する多施設共同データベースを用いた前向き観察研究（2020-042）

呼吸器内科

笹田 真滋

切除不能な進行・再発の非小細胞肺癌（NSCLC）または進展型小細胞肺癌（ED-SCLC)患者に

対 す る ア テ ゾ リ ズ マ ブ 併 用 療 法 の 多 施 設 共 同 前 向 き 観 察 研 究

J-TAIL-2:Japanese-Treatment with Atezolizumab In Lung Cancer-2（2020-044）

実施責任者 課題名

リハビリテーション技術科

片倉 哲也

骨盤から大腿骨に及ぶがん骨転移に対して人工骨頭置換術を施行し長期免荷期間後歩行自

立に至った一症例